1. Typenschlüssel:
1.1. Umlauffiltereinheit:  (auch Bestellbeispiel)
US. 320. 6VG. 10. B. P. -. P06. D08. 3. O. AE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Baureihe:
 US   = Umlauffiltereinheit , stationär
2 Nenngröße: 320
 3 Filtermaterial und Filterfeinheit:
 10 VG  = 10 µm(c), 6 VG = 7 µm(c), 3 VG = 5 µm(c), 1 VG = 4 µm(c) Glasfaser
 10 WVG = 10 µm(c), 3 WVG = 5 µm(c) Watersorp-Filterelement
4 Druckdifferenzbeständigkeit für Filterelement:
 10   = p 10 bar
5 Filterelementausführung:
 B   = beidseitig offen
6 Dichtungsmaterial:
 P   = Perbunan (NBR), V = Viton (FPM) , nach Vereinbarung
7 Filterelementspezifikation:
 - = Standard, VA = Edelstahl,     IS06   =  siehe Blatt-Nr. 31601
8 Pumpeneinheit:
 P06   = Pumpeneinheit  06, NG 320.200 (Standard-Pumpeneinheit / Einstellbereich 4-8 bar)
 9 Motor: ( D = Drehstrommotor )
  Motor Elektr. Anschluss Volumenstrom max. Viskosität max. Druck Schalter Kabel Dok.-Nr.
         D081) 400/690V 50Hz 284,0 l/min 10-100 mm²/s 4 bar   -   - 42744-4
         D081) 460/790V 60Hz 340,0 l/min 10-100 mm²/s 4 bar   -   - 42744-4
         D24 400/690V 50Hz 284,0 l/min 10-100 mm²/s 4 bar - - 48816-4
         D24 460/790V 60Hz 340,0 l/min 10-100 mm²/s 4 bar - - 48816-4
   1) Standardmotor
 10 Anschlussvariante:
   Variante Anschluss A Anschluss B Anschluss C
  Typ Größe Typ Größe Typ Größe
 3 FS 9 FS 9 - -
 4 FS 9 FS 9 FS 9
   Typ: FS = Flansch SAE 3000 PSI
 Größe: 9 = 2 ½“
  - = kein Anschluß
11 Verschmutzungsanzeige an M1:
  -   = ohne, O = optisch,  2,5 bar
12 Verschmutzungsanzeige an M2:
 -   = ohne
  AOR = AOR.2,5..., optisch, an p1 und p2, 2,5 bar, siehe Blatt-Nr. 1606
 AOC  = AOC.2,5..., optisch, an p1 und p2, 2,5 bar, siehe Blatt-Nr. 1606
 AE   = AE30.2,5..., elektrisch, an p1 und p2, 2,5 bar, siehe Blatt-Nr. 1609
 OP = OP.2,5..., optisch, an p1 und p2, 2,5 bar, siehe Blatt-Nr. 1628
 OE = OE.2,5..., optisch-elektrisch, an p1 und p2, 2,5 bar, siehe Blatt-Nr. 1628
 E1 = E1.2,5 elektrisch, an p1, 2,5 bar, siehe Blatt-Nr. 1616
 E5 = E5.2,5 elektrisch, an p1, 2,5 bar, siehe Blatt-Nr. 1616
1.2. Filterelement: (auch Bestellbeispiel)
01NR. 1000. 6VG. 10. B. P. -
1 2 3 4 5 6 7
 1 Bauart:
 01NR. = Norm-Rücklauffilterelement,  DIN 24550, T4
2 Nenngröße:  1000
  3 - 7 siehe Typeschlüssel-Umlauffiltereinheit
 Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten!
UMLAUFFILTEREINHEIT, stationär
Baureihe US 320
Blatt-Nr.
4012.1 G
Blatt 1/2
- Vorzugsvariante -
Hinweis:
Die auf diesem Datenblatt aufgeführten Motoren können nur in Kombination mit der, unter Pkt.8 im Typenschlüssel genannten
Pumpeneinheit verwendet werden.
Anschlussbelegung und Funktion:
E1:  Entlüftung des Filters, Minimessanschluss MA.1.St
  nach Blatt-Nr. 1650
E2:  Entleerung des Filters, Schmutzseite
E3:  Entleerung des Filters, Reinseite
M1: Messanschluss im Filterdeckel, Schmutzseite
M2: Messanschluss am Filtergehäuse
  p1 = Schmutzseite
  p2 = Reinseite
EDV 03/21_DE
+49 (0)6205 - 2094-0
+49 (0)6205 - 2094-40
phone
fax
Friedenstrasse 41,  68804 Altlussheim,  Germany
e-mail
url
2. Ersatzteile:
    Teil Benennung Stück Abmessung  Artikel-Nr.
  1 Filterelement 1 01NR. 1000
  2 Gehäusedeckel 1        22496-3 313837
  3 Minimessanschluss 1        MA.1.St 305453
  4 Verschlussschraube 2 G ½    304678
  5 Spannschraube 1        31067-3 316893
  6 O-Ring 1       170 x 6 304799 (NBR)
  7 E-Motor 1         nach Bestellschlüssel
  8 Pumpeneinheit  P06 1       NG 320.200 316838
  9 Verschmutzungsanzeiger (serienmäßig) 1 optisch  40 315452
  10 Verschmutzungsanzeiger 1   nach Bestellschlüssel
  11 O-Ring 1 22 x 3 304387 (NBR)
  12 O-Ring 2 90 x 4 306941 (NBR)
  13 O-Ring 2 69,45 x 3,53 305868 (NBR)
3. Beschreibung:
Die stationäre Filtereinheit ist zur Ölpflege für Hydraulikanlagen vorgesehen.
Der Anwendungsbereich umfasst:  - die Nebenstromfilterung zusätzlich zum vorhandenen Betriebsfilter